

Prenumerata.

We Lwowie:
Miesięcz 1 k. 80 h (90 ct.)
Kwart. 5 k. 40 h (2 zł 70 ct.)
Półr. 10 k. 80 h. (5 zł 40 ct.)
Za przesyłanie do domu
40 h. (20 ct.) miesięcznie.
Na prowincji:
Mies. 2 k. 70 h (1 zł 35 ct.)
Kwartalnie 8 k. (4 zł.)
Półrocznie 16 k. (8 zł.)
Za granicą:
Mies. 3 korony (1 zł. 50 ct.)
Numer we Lwowie 8 h. (4 ct.),
na prowincji 10 h (5 ct.),
na dworcach 12 h. (6 ct.)

KURJER LWOWSKI

Wychodzi codziennie, nie wyłączając niedziel i świąt o godzinie 7 1/2 rano.

Ogłoszenia.

Zwyczajne ogłoszenia: za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce 20 h (10 ct.)
Nadesłane: za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce 60 h (30 ct.)
Doniesienia o ślubach, zaręczynach i inne prywatne wiadomości po kronice jeden wiersz i korona (50 ct.)

Rękopisów nie zwraca się.

Właściciele: Henryk Rewakowicz i Spółka.

Rzymsko-katolickie: Dziś: Łukasza Ewangelisty. Jutro: Piotra z Alkawy. Pojutrze: Felicjana Biskupa.	Grecko-katolickie: Charytyny M. Ftomy Apostola. Serhja M.	REDAKCJA, ADMINISTRACJA i EKSPEDYCJA przy ul. Chorążczyzna 1. 10. Telefonu Nr. 584.	Kalendarz myśliwski. Wolno polować na kozły (rogacze), zające, jarząbki, cietrzewie, guszcze, koguty, kurapatwy, przepiórki, dzikie gołębie, dropie, pardwy, ptactwo wodne i błotne.	Wschód słońca o 6 g. 30 m. Zachód słońca o 4 g. 59 m. Barometr. 763 Deszcz.
---	---	--	---	---

Sejm galicyjski.

(35 posiedzenie II. sesji VIII. periody).

Czwarte z rzędu posiedzenie zapowiedziano o godzinę wcześniej od poprzednich dla przyspieszenia prac sejmowych, lecz większość posłów zbierała się tak leniwie, że posiedzenie rozpoczęło zamiast o 10 dopiero o 45 min. później.

Petycje.

Odczytano petycje: Związku ochotniczych straży ogniowych z prośbą, aby w celu ujęcia organizacji straży w jedną całość obmyślał Wydział kraj. środki urządzenia w Galicji inspektoratu dla straży i sposób uzyskania na ten cel odpowiednich funduszy. Poparł tę petycję p. Cielecki, poczem przekazano ją komisji budżetowej. Wdowa po śp. Smolce, dyrektorze banku kraj., wniosła petycję o podwyższenie pensji wdowiej, a grono nauczycielskie w Szczucinie o dodatek drożyzniany.

Nowe wnioski i interpelacje.

Kilkanaście nowych wniosków i interpelacji wnieśli wczoraj posłowie, a mianowicie pp. Małachowski i Głabiński dodatek do wniezionej poprzednio wniosku, aby regulacja płac nauczycielskich nastąpiła już w r. 1906, p. Oleśnicki wniósł trzy wnioski dotyczące się reformy wyborczej, a więc zmiany ordynacji wyborczej gminnej, powiatowej i krajowej, p. Szponder w sprawie wezwania rządu o zapobieżenie nadużyciom przy egzekucjach podatkowych, p. Łazarski o dodatek drożyzniany dla nauczycieli ludowych w powiecie bialskim. Odczytano też wniosek p. Stapińskiego, zgłoszony na poprzednim posiedzeniu, w sprawie zaopatrzenia wszystkich gmin w kraju w budynki szkolne, odpowiadające wymogom sanitarnym itp.

Następnie odczytano interpelacje do rządu: p. Krempey w sprawie niewłaściwego użycia budynku na szkołę realną w Żywcu, p. Stapińskiego w sprawie skandalicznej gospodarki drogowej lwowskiego wydziału powiatowego, dalej w sprawie ulg dla uczniów lwowskiej politechniki, względnie w sprawie zniesienia grzywien za spóźnienie egzaminów, w sprawie dopuszczenia uczętnic zakładu wychowawczego im. Lenartowicza w Stanisławowie do egzaminów maturalnych w seminarjum męskim w Stanisławowie, wreszcie w sprawie odszkodowania włościanom gminy Radziszowa za szkody, wyrządzone im przez wojskowość podczas ćwiczeń, p. Filipa Włodka w sprawie nielegalnych egzekucji podatkowych w gminie Cyganach pow. borszczowskiego, p. Kramarczyka o odwołanie sprawy wprowadzenia w życie przymusowej asekuracji od ognia i zbyt wysokich opłat przyznawanych adwokatom w procesach przez sąd w Kętach, p. Oleśnickiego w sprawie nadużyć przy wyborach posła z 5 kurji w Tyśmienicy, wreszcie interpelacja p. ks. Wilczkiewicza do Wydziału krajowego w sprawie oddania do publicznego użytku kolei lokalnej Tarnów-Szczucinie.

Sąd przemysłowy w Białej.

Na początku „porządku dziennego” motywował p. Stojalowski swój wniosek, wzywający rząd, ażeby dla Białej i okolicznych fabryk powiatu bialskiego i części powiatu żywieckiego, ustanowił nowy sąd przemysłowy w Białej. Wniosek odesłano do komisji przemysłowej.

Płace nauczycielskie.

P. Leo uzasadniał konieczną potrzebę poprawienia położenia materialnego nauczycielstwa krajowego. Wniosek w tym kierunku brzmi:

„Poleca się Wydziałowi krajowemu, aby w porozumieniu z kraj. Radą szkolną jeszcze w ciągu obecnego obradowania Sejmu przedstawił Sejmowi wnioski mające na celu przyjsię z pomocą nauczycielstwu krakowskiemu z powodu panującej drożyzny.” Wniosek odesłano do komisji budżetowej.

O stosunki urzędnicze.

Do komisji administracyjnej odesłano następujący wniosek p. Gniewosza: „Sejm raczy uchwalić: Poleca się Wydziałowi krajowemu jak najdokładniejsze zbadanie stosunków dotychczasowych urzędników stałe lub czasowo zajętych w Radach powiatowych. Wynik badań ułożony tabelarycznie i zestawiony z cyframi budżetów powiatowych przedłożonym będzie Sejmowi na jednej z najbliższych sesji sejmowych.

Żądania szkolne Rusinów.

P. Oleśnicki w dłuższym przemówieniu motywował trzy wnioski. Pierwszy wniosek dotyczy wybudowania budynku dla gimnazjum ruskiego w Tarnopolu i wtyka rządowi, że mimo rezolucji Sejmu z r. 1903 i 1904, wzywających rząd o najszybsze wybudowanie budynku, do tej budowy dotąd jeszcze nie przystąpił, uważając, że takie nie slychane ignorowanie głosu uchwał Sejmu przez rząd chyba tem da się usprawiedliwić, że tu chodzi o ruską szkołę i o ruską młodzież.

Drugi wniosek odnosi się do uchwały ustawy, zmieniającej niektóre postanowienia dotychczasowe o języku wykładowym w szkołach ludowych i średnich Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskim.

Ostatni wniosek p. Oleśnickiego opiewa: „Sejm raczy uchwalić: Wzywa się rząd, żeby w jak najkrótszym czasie utworzył w Brzeżanach gimnazjum z językiem wykładowym ruskim.” Wszystkie trzy wnioski odesłano do komisji szkolnej.

Opłaty mytnicze.

Bez dyskusji przyjęto sprawozdanie Wydziału kraj. o udzieleniu obszarowi dwor. w Straszynie koncesji na pobieranie opłat mytniczych od dwóch przewozów przez Wisłokę w Straszynie, a wydziałowi powiat. w Zbarażu koncesji na pobieranie opłat mytniczych na drogach gminnych I. kl. Załuże-Berezowica mała i Zbaraż Buda Zbaraska

Wybory komisyjne.

Z wyborów uzupełniających wyszli: Do komisji przemysłowej Milewski, Widt. Gospodarstwa kraj. Jan Urbanski. Budżetowej Bobrzyński, Fruchtmann. Bankowej Górski.

Przekazy amerykańskie.

Sprawozdanie komisji bankowej o petycji Zarządu gł. Kółek rolniczych w sprawie zaprowadzenia obrotu przekazowego (pieniężnego) między Ameryką a Galicją, wspomina o trudnościach połączonych z przesyłaniem pieniędzy przez emigrantów amerykańskich do kraju i domaga się zbadania sprawy zaprowadzenia obrotu przekazowego, bezpośredniego między Stanami Zjednoczonymi Ameryki i Galicji, a to za pośrednictwem Banku krajowego i Kasy oszczędności lwowskiej.

Domaga się dalej komisja bankowa od rządu, aby użył wszelkich środków zaradczych, w celu zapobieżenia nadużyciom, powtarzającym się coraz częściej z listami nadsyłanymi z Ameryki, o-

raz, aby w porozumieniu z rządem Stanów Zjednoczonych Ameryki północnej starał się opłaty od listów pieniężnych i przekazów wysyłanych z Ameryki znacznie obniżyć.

W dyskusji zabrał głos p. Stapiński, zwracając uwagę Sejmu i komisarza rządowego na nadużycia, jakie zaszły w ostatnich czasach i zostały sądownie na rozprawach stwierdzone, a mianowicie przy poleconych i pieniężnych przesyłkach. Przyczyną tych nadużyć jest niedbalstwo rządu austriackiego. Dla całego bowiem olbrzymiego ruchu pocztowego z Ameryką posiada poczta krakowska jeden mały stolik, a całą pracę załatwiała wszystkiego trzech urzędników. Dzięki takim stosunkom mnóstwo listów leżało na poczcie krakowskiej przez 2 tygodnie i więcej bez doręczenia ich adresatom. Wystarczy powiedzieć, że listy z zaboru pruskiego dochodzą do Ameryki w przeciągu 8 dni, podczas gdy z Galicji idą aż dni 15! Złe jest również z przekazami pieniężnymi, które najpierw idą do centrali pocztowej we Wiedniu, gdzie niema ani jednego Polaka, a Niemcy przekraczają nazwiska adresatów polskich w niemożliwy sposób. Na załatwienie reklamacji trzeba czekać do 8 miesięcy.

To samo, co o obrocie pocztowym z Ameryką, powiedzieć można i o pocztach galicyjskich w ogólności, gdzie rząd przez system oszczędnościowy wprowadził wprost rozpaczliwe stosunki. Przyjmuje się urzędników bez kwalifikacji i wynagradza marnie. Faktem jest, że obecnie na kursie pocztowym we Lwowie, niema ani jednego, któryby miał studia przepisane dla urzędników pocztowych. Złe płatne, głodem przymierające jednostki pracują nad siły, a w razie choroby, lub nieszczęścia nie pozostaje im nic... jak defraudacja. Czy to jest po ludzku i sumiennie?

Na takich stosunkach cierpi najwięcej ludność, a zwłaszcza włościańska. Dziś istnieją okręgi oddalone o 2 do 3 mil od urzędu pocztowego, a w tych urzędach, w takiej np. gminie Radgoszcz, liczącej 5000 mieszkańców, skąd mnóstwo ludzi emigruje do Ameryki, manipulację pocztową wykonuje jeden funkcjonariusz.

Do jakiego stopnia doszły stosunki, dowodem na to choćby fakt, że w Krośnie dziś, tak samo jak przed laty 14, dwóch wszystkiego jest listonoszy a skutkiem tego listy doręczane bywają z łaski przez trzecią, a nieraz nawet czwartą osobę.

Najgorzej na tem wychodzą rzecz jasna adresaci listów amerykańskich, które jako nie ulegające tak ścisłej kontroli, masami bywają niszczone i przepadają. Wszystkiemu winien austriacki „szpargeist”.

Jakie stąd szkody wynikają, już nie tylko dla ludu, ale dla całego kraju nie potrzeba wspominać. Nadawcy amerykańscy przekonując się, że na pocztach galicyjskich giną listy, poprostu przestają posyłać pieniądze i listy, a w ten sposób powoli zapominają o kraju.

Wobec takich stwierdzonych, a wprost rozpaczliwych stosunków, mowca do propozycji komisji bankowej stawia poprawkę, aby dla ekspedycji listów amerykańskich urządzić w Krakowie osobny oddział, aby dalej w centralnym urzędzie pocztowym we Wiedniu przynajmniej kilku było Polaków, lub, aby dział ekspedycji listów pieniężnych amerykańskich z Wiednia przeniesiono do Krakowa.

Poprawki te uzyskały większość i zostały uchwalone.

Na rzecz funduszu szkolnego.

Następnie uchwalono bez dyskusji na wniosek komisji podatkowej odesłać wniosek p. To-

Namiestnik hr. Zierotin: Mówię przeciw także po czesku, ale jest to aktem grzeczności względem większości, że się przemawia najpierw w jej języku.

Po dokonaniu formalności wniesiono wiele interpelacyj i wniosków. Między innymi wniosek nagły posła Stranskyego w sprawie powszechnego głosowania, z żądaniem, ażeby komisja wypracowała projekt do dni 14, a tymczasem ażeby nie odbywano plenarnych posiedzeń sejmów. Dalej wśród wniosków znajduje się wniosek nagły posła Prázaka i towarzyszy o upaństwowienie policji w Bernie, wniosek p. Fuchsa i towarzyszy o zmianę ordynacji wyborczej, podział sejmów i wydziałów krajowego na narodowościowe kurje. Następne posiedzenie sejmów we środę.

Opawa 17. października. Wczoraj odbyło się otwarcie sesji sejmów śląskiego. Po przemowie marszałka poczęli zebrani na galerji socjalni demokraci i czeski narodowi socjaliści wznosić okrzyki za powszechnem głosowaniem, śpiewać pieśni robotnicze i rzucać na salę pisma ulotne. Gdy wrzawa nie ustawała, przerwał przewodniczący posiedzenie i kazał opróżnić galerje.

Po przemowie prezydenta rządu krajowego bar. Heinolda, wygłoszonej w języku niemieckim, powstał poseł Michejda i w imieniu posłów słowiańskich zaprotestował przeciw temu, iż prezydent kraju nie powtórzył swej przemowy także w języku polskim i czeskim. Na to udzielił Heinold następującej odpowiedzi. Nie ma zasadniczej przeszkody, aby z ław rządowych przemawiano również w obu językach krajowych; w przemawianiu prezydenta tylko po niemiecku nie należy upatrywać upośledzenia ludności słowiańskiej, gdyż szef rządu trzymał się tylko zwyczaju od dawna w tym sejmie stosowanego, że oświadczenia rządu składane były wyłącznie w języku niemieckim.

Uczyniono szereg wniosków, między innymi jest wniosek p. Hrubego i tow. w przedmiocie wyboru osobnej komisji reformy wyborczej, Türka o rozdziale Węgier od Austrii i i.

Następne posiedzenie w środę.

Wiedeń 17. października. Na dzisiejszem posiedzeniu Sejmu dolno austriackiego p. Banchinger wystosował zapytanie do rządu, co zamierza uczynić, aby ochronić swojską hodowlę świń przed konkurencją włoską i przed groźbą zawleczenia zarazy skutkiem importu świń włoskich.

Salcburg 17. października. Na dzisiejszem posiedzeniu Sejmu salcburskiego zgłoszono wniosek o wezwanie rządu, ażeby minimum wolne od podatku osobisto-dochodowego, wynoszące obecnie 1200 kor., podwyższono, dalej, aby wymiar tego podatku był sprawiedliwszy. Również zgłoszono wniosek o zniesienie dwóch ostatnich lat ćwiczeń wojskowych i udzielanie urlopow podczas żniw.

Linc 17. października. Dziś otwarto Sejm Głównej Austrii. Marszałek Ebenhoch w przemowie swej wspominał także o przesileniu węgierskim i wyraził nadzieję, że nie przyjdzie do rozbięcia jedności państwa i armji.

Praga 17. października. W sejmie czeskim uzasadniał p. Bachmann wniosek podziału Wydziału krajowego na dwie sekcje narodowe i powiększenia liczby członków Wydziału z 8 na 10; każda sekcja miałaby używać swego języka jako urzędowego, (czeskiego albo niemieckiego), a tylko pieczęć urzędowa byłaby ułożona w obu językach.

Bachmann wyraził ubolewanie z powodu, że wniosek jego nie znajduje pożądanego poparcia ani u Czechów, ani u własnych stronników.

Przesilenie węgierskie.

Budapeszt 17. października. (Węg. Biuro koresp.) Jak się dowiadujemy reaktywowanie gabinetu Fejervarego jest faktem dokonany, jednakowoż odręczne pismo królewskie w tej mierze pojawi się dopiero później.

Budapeszt 17. października. (Węg. B. K.) Wedle wiadomości z Wiednia, bar. Fejervary był wczoraj o godz. 2 na półgodzinnej audjencji u monarchy. Bar. Fejervary i minister Vörös prawdopodobnie pozostaną przez dziś we Wiedniu.

Wiedeń 17. października. Prezydent ministrów węgierskich baron Fejervary i minister handlu Vörös dziś odjechali do Budapesztu.

Wiedeń 17. października. Formalna nominacja gabinetu bar. Fejervarego dokonana została wczoraj dopiero po wspólnej Radzie gabinetowej. Tłomacza to w następujący sposób: Kiedy cesarz postanowił już zgodzić się na program Fejervarego u rządu austriackiego powstały pewne wątpliwości co do niektórych spraw wspólnych, mianowicie co do możliwości zgody z gabinetem węgierskim w sprawie traktatów handlowych. Austriacki kierownik ministerstwa handlu hr. Auersperg udał się więc do cesarza jeszcze w piątek na audjencję i przedstawił te wątpliwości. Na to powołał cesarz Fejervarego, ministra handlu Vörösa i przyszłego ministra skarbu Popowicza i dopiero wczoraj doszło do zupełnej zgody między obu gabinetami. Natychmiast po Radzie gabinetowej nastąpiła więc formalna nominacja.

„N. W. Tagblatt“ dowiaduje się z najbliższego otoczenia bar. Fejervarego, co następuje: Rząd jego przyjmie charakter parlamentarny. Sejm 19. grudnia zostanie znowu odroczone, a nowe wybory zapewne odbędą po żniwach, gdyż rząd chce mieć dość czasu, by ludność zapoznała się z jego programem. Rząd sądzi, że na podstawie tego programu przyłączy się do niego część liberalów i dysydentów. Obok reformy wyborczej jednym z głównych punktów programu będzie amortyzacja długów drobnymi właścicielami ziemskimi.

Węgierskim ministrem *a latere* został zamianowany hr. Szecsen.

Sensacyjna wiadomość.

Londyn 17. października. „Observer“ donosi, że 1. lutego br. zawarty został między Rosją z jednej, a Niemcami i Austro-Węgrami z drugiej strony traktat na wypadek rewolucji w Królestwie Polskiem. Na mocy tego traktatu Niemcy i Austrija miałyby w takim razie wystawić razem dwie dywizje wojska w pogotowiu wojennem. Traktat ten miano zawrzeć na żądanie Niemiec.

Strajk praczek.

Berlin 17. października. 1300 szwaczek i 200 przykrawaczek w berlińskich fabrykach bielizny rozpoczęło strajk. Żądają 10 proc. podwyżki płacy, a szwaczki nadto, ażeby właściciele dostarczali im nici i igieł.

Rozwiązanie unji.

Sztokholm 17. października. Obie Izby parlamentu przyjęły bez dyskusji przedłożenie rządowe w sprawie zerwania unji z Norwegją. Następnie powzięto uchwałę w sprawie zmiany godła i flag państwowych.

Chrystjanja 17. października. „Afton Bladet“ donosi, że dziś spodziewana jest odmowna odpowiedź króla Oskara na propozycję wyboru jednego z Bernadottich królem Norwegji. Po nadejściu tej odpowiedzi, zwróci się rząd do ks. Karola duńskiego.

Z ziem polskich.

Łódź 17. października. W Łodzi tworzy się spółka kapitalistów w celu wykupienia i prowadzenia fabryk, będących własnością Niemców, którzy zamierzają zlikwidować swe interesa i opuścić Łódź.

Łódź 17. października. Onegdaj o 7 wieczorem na rogu ulicy Włodzimierskiej 19-letni Józef Kierczak pchnął nożem w serce 18-letniego Antoniego Pawełkę i zabił go na miejscu.

Warszawa 17. października. Wczoraj o 10 rano studenci Rosjanie politechniki warszawskiej w liczbie 134 odbyli za zezwoleniem władzy wiec w gmachu szkolnym, na którym uchwaliłi zasadniczy wniosek, uznający żądania Polaków co do wykładów w języku polskim za słuszne i postanowili wyjechać z Warszawy, ażeby obecnością swą nie przeszkadzać spełnieniu tych żądań.

Język polski na kolejach.

Warszawa 17. października. Do Petersburga wyjechali wczoraj prezes kolei warszawsko-wiedeńskiej, Leop. Kronenberg, członkowie rady zarządzającej: inż. Rydzewski i Grabowski, dyrektor wydziału skarb. Strasburger, dyrektor kolei inż. Kapczyński, naczelnik służby drogowej inż. Dworzyński, naczelnik i pomocnik służby ruchu, inż. Durnowo i Frank, oraz radca prawny kolei, adwokat Brzeziński, a to dla wzięcia udziału w naradach ministerjum w sprawie wprowadzenia języka polskiego na kolejach.

Warszawa 17. października. Wczoraj udali się do Petersburga przedstawiciele kolei fabryczno-łódzkiej w sprawie języka polskiego na tej kolei.

Bank krajowy w Królestwie.

Warszawa 17. października. Na zebraniu sekcji handlowej, wszystkie głosy zgodziły się na wyrażenie potrzeby założenia w Królestwie Banku krajowego, w rodzaju istniejącego we Lwowie dla Galicji.

Z caratu.

Petersburg 17. października. Tutejsi zecerzy celem zmanifestowania łączności i sympatii z kolegami m skiewskimi uchwaliłi strajk 2 dniowy.

Petersburg 17. października. Rada ministrów uchwaliła przystąpić do kolonizacji Syberji i północnego Sachalnu. Do kolonizacji użyte być ma głównie wojsko. Żołnierzom, którzy zechcą się tam osiedlić, przyznane będą jak największe korzyści. Zwyczajni żołnierze dostaną po 200 morgów i 500 rbs. bezprocentowej pożyczki, oficerowie niżsi 800 morgów, a wyżsi 1500 morgów, które sami sobie mogą wybierać, a nadto pożyczki w znacznej wysokości.

Termin zwołania Dumy.

Petersburg 17. października. Duma będzie zwołaną na 27. stycznia.

Ratyfikacja traktatu pokojowego.

Londyn 17. października. Ostatnie artykuły traktatu pokojowego zawierają zastrzeżenie, że oba państwa używają kolei w Mandżurji wyłącznie w celach handlowych i przemysłowych. Artykuł XIII. postanawia, że oba państwa mają zwrócić sobie wydatki, wyłożone na utrzymanie jeńców, w ten sposób, że Rosja zapłaci nadwyżkę, wynikłą z obliczenia.

Tokio 17. października. Jak słyhać wysłano rozkazy do głównej kwatery w Mandżurji, aby wojska opuściły już swe stanowiska. Zupełne opróżnienie Mandżurji ma nastąpić w przeciągu 6 miesięcy.

Tokio 17. października. Mikado przyjął bar. Komurę na posłuchaniu i wręczył mu pismo, zawierające uznanie za starania około zawarcia zadowalającego pokoju.

Tokio 17. października. Powrócił tu bar. Komura. Na dworcu powitali go jedynie urzędnicy. Ulic strzegło wojsko, policja i żandarmerja.

Tokio 17. października. Minister wojny w rozkazie do armji zabronił wszelkiej krytyki warunków pokojowych. Zawieranie bowiem pokoju lub wydawanie wojny zależy wyłącznie od mikada.

Tokio 17. października. Reskrypt cesarski, ogłoszony z okazji zawarcia pokoju, powiada: Po 20-miesięcznej wojnie stanowisko Japonji jest mocniejsze, niż było przedtem. Pełnomocnicy rosyjscy porozumieli się z japońskimi co do warunków pokoju i dowiedli, że życzenie ich zawarcia pokoju było szczere. Uznaliśmy, że warunki pokojowe są zupełnie zgodne z naszymi życzeniami i dlatego traktat pokojowy podpisaliśmy. Rosja znowu jest przyjacielem Japonji. Spodziewam się szczerze, że stosunki sąsiedzkie teraz znowu rozwiną się w sposób serdeczny.

Reskrypt podnosi też konieczność rozwoju administracji i dobrobytu kraju.

Tokio 17. października. Reskrypt cesarski wyraża armji i marynarce uznanie za wielkie zwycięstwa, które przyczyniły się do powiększenia sławy narodowej. Cel wojny został osiągnięty, jednakże wszystkie klasy narodu zawsze powinny być w pogotowiu, aby spełnić swoją powinność.

Petersburg 17. października. Traktat pokojowy został dziś ogłoszony w zbiorze ustaw.

Waszyngton 17. października. Departament państwowy zarządził wydanie zatrzymanych w San Francisco i Cavite okrętów rosyjskich.

NADESŁANE.

(Za rubrykę tę redakcja nie bierze odpowiedzialności.)

Dr. Leon Balaban

otworzył kancelarję adwokacką
we Lwowie, ul. Jagiellońska 1. 7.

Medal złoty
na wystawie
w Buczaczu
z r. 1905

Juljan Solik

przedtem Fr. Mroziński
we Lwowie, ul. Sobieskiego 1. 7

poleca wszelkie gatunki

FUTER

Futra do podróży, paletoty męskie i saki damskie według najnowszych
fasonów, Peleryny, Zakłady, Kołnierze, Róże, Zarekawki, Czapeczki
damskie, Kołpaki, Czapki męskie, Skóry we wszystkich gatunkach po-
jedynczo i hurtownie, oraz Wierzochy gotowe do futer mięsnych jako też
damskich. Materje najnowsze na wierzochy w największym
wybarwie. Ceny umiarkowane stałe.

Bernard Klapp
LWÓW — ul. św. Antoniego 3 — LWÓW
reprezentant firmy
Leop. Kaufmann & Wiedeń
poleca i wysyła **Wegiel** pierwszorzędny
wprost i w różnych
z kopalń jakościach
dla garzelni i celów przemysłowych, po najtańszych cenach,
oraz **prosi o zażądanie oferty.**

Na dni zaduszne
WYROBU KRAJOWEGO
świece w blaszankach
szluka po 5 ct.
świeca stearynowe
font p) 36 ct. — poleca
Fabryka mydeł toaletowych,
gospodarczych i świec
E. J. FRIEDRICHOW
LWÓW, Krakowska 13.
Fabryka przy ul. Lelewela
Odsprzedającym stosowny rabat.

Ręczy
apteka **C. Balassa** za to, że
wprowadzone przez nią cudowne
prawdziwe argielskie mleko
ogórkowe nie jest szkodliwe dla
twarzy. Raz tylko podle nasze na
próbę zamówić powinny Balassy mleko
ogórkowe a przekonają się, że ten środek
piękności natychmiast usuwa pieg-
i, plamy wątrobiane, wypryski i inne
nieczystości twarzy i robi twarz gładką,
młodzieńczą i świeżą. Flaszka 2 k.,
do tego prawdziwe angielskie mydło ogórkowe
1 k., puder k. 120 i 2 kor. krom.
ogórkowy 2 k. Do nabycia w każdej
aptee. Strzedz się należy przed na-
śladownictwami. Skład główny: Zygmunt
Rucker Lwów; F. Breyer Przemysł
na Bramie l. 4; Schwarz M., apt.
Przemysł; Reim i spółka Kraków, (4)

Pożyczki
na 5-8% udzielam trędnikom,
kupcom, kancelistom ad m. 100
na weksle, listy dłużne, polise etc.
Uprasza się o portu na odpowiedź.
JOACHIM ANDERMANN
Lipsk (Leipzig).

Czyścić tylko

wyciągiem do czyszczenia
Globeus
Najlepszy w świecisz odek
do czyszczenia

Kukiernia Krakowska
Lwów, ul. Fredry, poleca wy-
borne cacka po 3 centy. 2209

Kapelusze damskie,
Boa,
woalki, ślubne welony,
Kapelusze żałobne
zawsze w wielkim wyborze
poleca
Sudmita Spożarska
we Lwowie
ul. Akademicka l. 2.

Nowość!
Patentowane siatki
same się zaświecające bez
zapalka, dają lepsze światło jak
elektryka i są trwałe; dla S'aska
austr. Gallji i Bukowiny dostar-
czam po 6 h. za satuse; **szukam**
zastępców dla każdego
miejscą gdzie oświetlają
gazem. Pp. większym odbiorcom
lub zstępcom daję znaczny opust;
dla funkcjonowania daję wszelką
gwarancję. Adres: **H. ENGELBERG,**
DĘBICA, GALICJA.

Ty
nie znajdziesz skuteczniejszego my-
dła leczniczego do pielęgnowania
skóry, szczególnie do usunięcia
piegów i osiągnięcia delikatnej cery,
jak wypróbowane
Bergmanna mleczne mydło liljowe
(znak: 2 górniczy)
BERGMANN & Co., Tetschen s/c.
Na składzie sztuka po 80 h :
W Krakowie: Apleki: Bartmański i Sp. F. Gralewski, Z. Marcolin,
Ksaw. Mikucki, M. Proń, Wiktor
Bedyk, L. Rosenberg, K. Wiszniewski;
Droguerje: Roman Drebnier,
Anastazy Kronez, J. Hanak, J. Klem-
ensiewicz, Arnold Reifer, J. Reim
i Sp., St. Rożnowski, F. Zoppot i Sp.,
J. Wiśniowski i Ska; Mat. Holz;
Maurycy Kreisler; **w Bochni:**
Droguerje: Jan Michalik, Stanisław
Pawłowski; **w Nowym Sażu:**
Apleki : L. Georsson, M. Górsze-
kiego, R. Jakubowski; Drog.: T.
Kwieciński; **w Rzeszowie:** Apte-
ki : A. Karpłński Klisiewicz, I.
Kolodziejewski; **w Podgórzu:**
Lazar Friedenberg

Rok
założenia 1789.
Już nadchodzi
SWIEZY TRANSPORT HERBATY
i polica takowa
Fryderyk Schubert i Sp.
OKRZYCY HERBACIARZE
WŁ. Lwowie ul. 189, 190, 230, 314
1/2 kilo po zł. 1.50, 1.50, 1.80
1/2 kilo po zł. 1.50, 1.50, 1.80
Rok założenia
1789.

Stabość męska
skutki szczególnie tajnych grzeb-
ców młodości oraz innych nad-
użyć niszczących zdrowie, jak
pewno i trwale usunąć, poucza
jedynie w licznych wydaniach
rozpowszechniona już książka
ilustr.
Dra Retau'a
Ochrona własna.

Cena wydania polskiego 1 zł.
Cena wydania niemieckiego 2 zł.

Tysiacy znalazło w niej obja-
sania na swych cierpieniach a za u-
życiem kuracji w książce tej za-
leconej, zućmie swą silę męską.
Za nadaniem franco należy
traci, otrzymać się książkę w ko-
percie franco przez Magazyn
Wydawnictwa R. F. Birey w Lip-
sku (Verlags-Magazin) Leipzig,
Neumarkt 21 (w Niemczech)

Małina owocowa poleca han-
del Bodnara. Duża flaszka
od 30 ct 325

NOWO OTWORZONY
Magazyn obuwia
— karlsbadzkiego —
pod firmą
BERNARD BLOCH
przy pl. Halickim l. 14
we Lwowie.
Polecam wszelkiego rodzaju
obuwie dla Pan, Panów
i dzieci eleganckie i trwałe,
jakoteż
kalosze
prawdziwe rosyjskie — po
cenach najtańszych.

W Chemicznie zbadany, przytem przez władzę jako
zupełnie nieszkodliwy dla skóry używany
"NISZCZYCIEL WŁOSÓW"
usuwa u pań tak niepiękie i przykre
WŁOSY na TWARZY
gruntownie wraz z korzeniami i nadaje cerze także
jeszcze naturalną świeżość, delikatność i gładkość. Cena 7 koron. —
Wysyłka wszędzie dyskretnie przez perforacje
I. SCHMIDEK, Budapeszt, VI., Nyár-utca 18.

P ATENTOWANY RZECZNIK
Dr. FRITZ FUCHS
dyplomowany chemik
(zaprzyśiężony)
Biuro techniczne
INŻYNIER
ALFRED HAMBURGER
Wien, VII, Siebensterngasse 1.
Uzyskanie patentów, rejestrowanie znaków
i wzorów we wszystkich państwach.

Ja Anna Csillag
z moim olbrzymim, 185 centymetrów długim warkoczem
rusalki, posiadam takowy **dzięki 14-miesięcznemu używa-
niu** mojej pomady własnego wynalazku. Pomada moja uznana jest za
jedyny środek pielęgnowania włosów, przyspieszenia ich porostu, wzma-
czenia cebulek. Wywołuje u panów pełną, silną brodę i nadaje po
krótkim używaniu włosom na głowie i brodzie połysk naturalny i chroni
je od przedwczesnego siwienia do późnej starości
Nigdy jeszcze nie twierdziłam, że lystem panów i w miejscach, gdzie nie ma
cebulki włosowych, wyrosną włosy, bo jest to przecież rzecz niemożliwa; natomiast
odrastają włosy u panów i pan już po bardzo krótkim czasie i tak utrzymać można do
późnego wieku bujny zarost włosów przy użyciu wynalazonej przezemnie jedynie cu-
downie działającej pomady **Anny Csillag**, a z tego też powodu cieszy się preparat
moj światową sławą i wszędzie w całym świecie jest poszukiwany.
Poleca się zatem panom i panom, cierpiącym na wypadanie włosów używać li-
tko pomady **Anny Csillag**, a będą podziwiali cudowne wprost skutki tejże. Firma
moja istnieje przeszło 25 lat i ręczy wobec tego za najlepsze skutki. Z powodu, iż
w ostatnich czasach bardzo wiele pojawiało się bezwartościowych naśladownictw, upra-
szam takowe przy zachwalaniu odrzucać.
Cena puszek 1, 2, 3 i 5 zł. — Codzienna wysyłka pocztą
po nadesłaniu lub za po-
braniem należności. Wysyła wprost fabryka na cały świat, dokąd należy
adresować wszelkie zlecenia.
Anna Csillag, Wiedeń I., Graben 118.
Jedyny skład wysyłkowy we Lwowie **Apтека pod srebrnym orłem**
H. RUBLA przedtem **Z. Ruckera.**



PÓL
WIEKU
ISTNIEJĄCA FABRYKA
STORÓW
do okien wszelkich
systemów
W. ADAMSKI
Hotel
Georges
Lwów

Spiowu
uczy pani
C. Falkenberg
Ustawia i w nosi głos w krót-
kim czasie do największej si-
ły i dźwięku według reguł i
wyjaśnień włoskiej metody.
Kształci do opery. Warunki
przystępne. **Ul. Miłkow-**
skiego 11 w parterze, od
godz. 4-6.

Środki antybioteryczne
Ocet desinfekcyjny
do skrapiania sal i korytarzy.
Cena 50 h i 1 kor.
Kadzidło antymiaz-
matyczne
do skrapiania pokoi i peścieli.
Cena 50 h, 1 kor.
Trocizki desinfekcyjne
znakomite, cena 20 h.
Mydło karbolowe
do mycia rąk, cena 40 h.
Ocet satonowy
do skrapiania pokoi i naciera-
nia ciała, cena 50 h. i 1 kor.
Kadzidło sosnowe
do rozpylania w pokojach ce-
lem utrzymania zdrowego, o-
rężwiającego powietrza lasów
szpilkowych, cena 120 h.
Rozpylacze, gabki i nacie-
raczki w wielk m wyborze
poleca
JAN INNATOWICZ
Lwów, ulica Sykstuska l. 25
i pl. Marjacki 11.
Kraków, Sukiennice l. 20.
Przemysł, ul. Mickiewicza 11.

Najpiękniejszy podarunek!!!

Przy zwinięciu fabryki udało mi się kupić tanio 8.000 dywanów na ściany
i 11.000 dywaników przed łóżka, tak, że jestem w możności wspaniały
dywan ścienny z szenilli
równy na obydwu stronach, w piękny h barwach prawdziwych 100 cm. sze-
rokości 200 cm. długości, czarujące wzory: lwy, psy, sarny, lanedzie, pawie,
jeleń, wielbłąd, kwiaty, za pobraniem
po zł. 2-50
wysłać. Szczególnie polecenia godnym dla pokoi wilgotnych ponieważ dywan
jest tak grubym, że wilgoć nie przeniknie.
PIĘKNE DYWANIki przed łóżka
tylko 70 ct. za sztukę.
Pierwszy morawski dom **Juljusz Hoitash, Göding**
wysyłkowy towarów
Nr. 92, [Morawa]
Setki listów dziękczynnych i dalsze zamówienia są do przyjęcia. Niekon-
wnująca bez przeszkody przyjętem zostaje z powrotem i zwraca się pieniądze.

Tylko czas krótki.

Jeszcze niebýváwa za to cenę.

Cailler
Najwyborniejsza nr. 1001
szwajcarska czekolada
Próby bez
płatnie do na-
bycia w lep-
szych skle-
pach.
Hurtownie
sprawdzać
można przez
M. Gerscho-
na.

Kawa palona
za pomocą górnego powietrza
ściśle podług zasad higieny, znakomita
w smaku i aromacie
codziennie świeżo palona
pół kilo kawy palonej Melange
Nr. I. 4 kor. 60 gr.
pół kilo kawy palonej Melange
Nr. II. 4 kor. 80 gr.
pół kilo kawy palonej Melange
Nr. III. 3 kor. 20 gr.
pół kilo kawy palonej Melange
Nr. IV. 2 kor. 40 gr.
pół kilo kawy palonej Melange ce-
sarskiej Nr. V. 2 kor. 80 gr.
poleca Handel herbaty i kawy
Edmunda Riedla we Lwowie, Teatralna 3,
naprzeciw katedry.